Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO II Nº 271 CACHOEIRINHA  - TO sexta-feira, 18 de novembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 145/2022. ................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2022 ............................ 2

AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA .............................. 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 145/2022.

Cachoeirinha/TO, 18 de novembro de 2022.

Dispõe sobre a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO para a Contratação de artistas

FORROZEIRO "MARCYINHO SENSAÇÃO".

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

007/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA –
TO, Estado do Tocantins, PAULO MACEDO DAMACENA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

especialmente o disposto pelo art. 65, I, c/c art. 105, II, alínea “a”

da Lei Orgânica do Município de Cachoeirinha/TO e com suporte

no art. 37, XXI e art. 173, § 1º, II, da CF/1988 e pelo art. 65, I, c/c

art. 105, II, alínea “a” da Lei Orgânica e com fundamento no

disposto no artigo 25º inciso III da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de

junho de 1993, com alterações posteriores, Lei Complementar

123/2006 (com as devidas alterações) e demais normas

regulamentares aplicáveis à espécie.

Considerando que a contratação da empresa GS COSTA

- ME inscrita no CNPJ: 16.642.064/0001-26, com o nome de

fantasia G 2 PRODUCOES E VENTOS Localizada Ru projetada

K 07 n° 33 CEP 57.935-000 BAIRRO Loteamento KARINA

CIDADE PARIPUEIRAS-AL neste ato representada por

GRESSIELLY SILVA COSTA, inscrito no CPF: 003.579.735-50

e RG n 99001180532,SSP/LA E por seu procurador GLEYDSON

FIRMINO DA SILVA inscrito no CPF: 019.929.574-36 e RG nº

1282706 SSP-AL conforme Contrato Social e carta de

exclusividade, destinada a apresentação de show musical na

Contratação de artistas FORROZEIRO "MARCYINHO

SENSAÇÃO" consagrados pela crítica e opinião pública,

destinada a apresentação de shows musicais em comemoração a

31° (trigésimo primeiro) ANIVERSARIO da cidade da

Cachoeirinha - TO, conforme especificações e condições descritas

e apresentadas no termo de referência necessários ao cumprimento

do objeto em atendimento a secretaria de educação e cultura.

Considerando A comemoração do aniversario da cidade

tem como objetivo levar a população a importância da nossa

cidade, levar entretenimento, lazer e também através das

festividades levar informação para população, onde a programação

conta com shows nacional e regional, programação cultural e

esportivas, apos dois anos sem a realização do evento tradicional,

por causa da dificuldade enfrentada pela crise da pandemia, o

município voltar a realizar seus eventos garantido segurança a toda

população.

A contratação dos artistas de renome nacional acima

qualificados realizarão uma apresentação musical durante a

tradicional festa de comemoração do aniversario da cidade de

cachoeirinha – TO, a qual recebe vários turistas durante o período

das festividades, sendo este o evento cultural que pretende

transmitir reflexos no campo econômico, social e cultural

estimulando investimentos no mercado local e, proporcionando

um momento de alegria para a população, bem como para os

visitantes de municípios vizinhos, assim como fomenta a geração

de empregos indiretos no evento e a conscientização de hábitos e

costumes do evento.

Considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria e

Parecer Técnico do Controle Interno do município de

cachoeirinha/TO manifestando-se favoravelmente à contratação

direta da empresa para execução do objeto por inexigibilidade de

licitação pela regulamentação acima já qualificado.

 RESOLVE:
Art. 1º Inexigibilizar a licitação para a contratação da

empresa: GS COSTA - ME inscrita no CNPJ: 16.642.064/0001-

26, com o nome de fantasia G 2 PRODUCOES E VENTOS

Localizada Ru projetada K 07 n° 33 CEP 57.935-000 BAIRRO

Loteamento KARINA CIDADE PARIPUEIRAS-AL neste ato

representada por GRESSIELLY SILVA COSTA, inscrito no CPF:

003.579.735-50 e RG n 99001180532,SSP/LA E por seu

procurador GLEYDSON FIRMINO DA SILVA inscrito no CPF:

019.929.574-36 e RG nº 1282706 SSP-AL conforme Contrato

Social e carta de exclusividade, destinada a apresentação de show

musical na Contratação de artistas FORROZEIRO

"MARCYINHO SENSAÇÃO" consagrados pela crítica e opinião

pública, destinada a apresentação de shows musicais em

comemoração a 31° (trigésimo primeiro) ANIVERSARIO da

cidade da Cachoeirinha - TO, conforme especificações e

condições descritas e apresentadas no termo de referência

necessários ao cumprimento do objeto em atendimento da

secretaria de educação e cultura, especialmente em função do

disposto no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 acompanhados

das alterações vigentes e art. 37, XXI da CF/88.

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE      CUMPRA - SE.

Gabinete do Prefeito de Cachoeirinha – TO, aos 18 dias do

mês de novembro de 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20271.docx%23_Toc119686327
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20271.docx%23_Toc119686331

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 271

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  Página 2/2

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2022

CONTRATO Nº 111/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA-TO.

CONTRATA: GS COSTA - ME inscrita no CNPJ:

16.642.064/0001-26.

OBJETO: Contratação de artistas FORROZEIRO

"MARCYINHO SENSAÇÃO" consagrados pela crítica e opinião

pública, destinada a apresentação de shows musicais em

comemoração a 31° (trigésimo primeiro) ANIVERSARIO da

cidade da Cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO nº 007/2022.

VALOR TOTAL: R$185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil

reais).

DATA DO CONTRATO: 18 DE NOVEMBRO DE 2022,

VIGÊNCIA: 18 DE NOVEMBRO DE 2022 À 28 DE

FEVEREIRO DE 2023.

Cachoeirinha – TO, 18 de novembro de 2022.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO,

através do prefeito municipal, pública que estar revogado o

processo administrativo 106/2022, Dispensa De Licitação

73/2022, objeto: Aquisição de materiais de serralheria destinados

a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha

- TO. Foi publicado na edição nº. 263, de SEGUNDA-FEIRA, 31

DE OUTUBRO DE 2022, página 1, no Diário Oficial do

Município.

Cachoeirinha – TO, 18 de novembro de 2022.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA –

TO, torna público para o conhecimento dos interessados que foi

fracassado o PREGÃO ELETRONICO n.º 015/2022, referente a

(01) um veiculo tipo picape, conforme as propostas para aquisição

de equipamento e material permanente nº 11.337.082000/1210-14.

Não teve proposta que atendesse a descrição do termo de

referencia, Maiores informações na sala da Comissão do

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha

/TO, das 08h00hs às 12h00hs das 14h00hs às 17h00hs, pelo

Telefone (63) 3437-1248.

Cachoeirinha – TO, 18 de novembro de 2022.

Fabion Vieira da Silva

Gestor Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 271

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2022-11-18T17:57:14-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144